MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 062/2016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
Referente ao Edital nº 048/2016, de 17 de fevereiro de 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADOS E

CONCOMITANTES DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna públicos o Resultado dos Recursos e
Homologação do Resultado, referentes ao Edital nº 048/2016, de 17 de fevereiro de 2016,
que rege o Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas remanescentes nos
Cursos Técnicos de Nível Médio Integrados e Concomitantes do Instituto Federal Farroupilha.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

NOME CAMPUS SITUAÇÃO
RAPHAELLA PASINI MARTINS PANAMBI INDEFERIDO
LUCAS DOS SANTOS ROSA SANTA ROSA INDEFERIDO
NICOLAS DE ANDRADE MACHADO SÃO BORJA INDEFERIDO

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - AGROPECUÁRIA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
ÉRIC BARBOSA ROCHA 1º
LÍRIA MOREIRA BAÚ 2º
GUILHERME LAGRECA SCHMIDT 3º
ANDRESSA DOS SANTOS PACHECO 4º
CRISTIAN EDUARDO BARBOSA WITT 5º
UIGOR PEREIRA DA SILVA 6º
TALIS LUCIANO SANTANA RODRIGUES 7º
JULIANA ANTUNES PADILHA 8º
MARIANA COSTA DE MOURA 9º
MATEUS FRAGOSO DE VASCONCELLOS 10º
JONAS DANIEL BOUCHETT GARCIA 11º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

OLAVO DE FREITAS MARTINS 1º
LEANDRO DA SILVEIRA SILVA 2º
HENRIQUE ANTONIO ZANOTTI DA SILVA 3º
SHAYANE AZEVEDO 4º
JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 5º

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - AGROPECUÁRIA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
BRYAN SANTOS MOLINARI 1º
EDUARDA PIRES MAFALDA 2º
JEREMIAS SAVIANO MACHADO 3º
LUANA TEIXEIRA DE PAULA 4º
JULIANO LIMA MOURA 5º
SAMUEL DA ROSA RÖNNING 6º
HELEN POLITA BALESTRIN 7º
JOANA NUNES DE SOUZA FERREIRA 8º
JOÃO ANTONIO SILVA FABRIZIO 9º
BRUNO FERNANDO WISSINHESKI ALMEIDA 10º
JOÃO MARCELO PIOVESAN 11º
JULIA SEHOREK TEIXEIRA 12º
KEVILIN GABRIEL 13º
MATHEUS IZAQUE DE SOUZA VISSOVATTI 14º
ROBERTO ALMEIDA 15º
RÔMULO DE SOUZA ARAÚJO 16º
RAFAEL CÉZAR 17º
GUILHERME PITON 18º

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

MARIANA SANDERSON SOARDI 1º
RAFAEL HENRIQUE SANDERSON SOARDI 2º
BRUNO DOS SANTOS DUTRA 3º
LUAN MARCELO DOS SANTOS KISSLER 4º
LUCAS FRIZON GOULART 5º
MÁRCIO BOTEZINI JUNIOR 6º
ELIAS CONTE ZANATTA 7º
RONIERE NATHAN REUSE 8º
WESLEY HENRIKE DO NASCIMENTO 9º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - AGROINDÚSTRIA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
JOÃO PAULO ESCHER CRESTANI 1º
THIAGO FRANCO SALBEGO 2º
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - SIST. DE ENERGIAS RENOVÁVEIS - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
FLÁVIA DAMIAN FUNGHETO 1º
MICHELE DE ALMEIDA ANESI 2º

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - AGROPECUÁRIA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
IZADORA DE MORAES PADILHA 1º
SINDY NICOLY DOS SANTOS DE FREITAS 2º
LAUREN RODRIGUES TELLES 3º
VITOR MANUEL WOLLMANN 4º (suplente)
VITOR FERNANDO NILLES GRAEFF 5º (suplente)
DIELE MONIQUE GOULARTE GULARTE 6º (suplente)
BRUNA KLIMICK DE OLIVEIRA 7º (suplente)

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

EIDER AGUIRRE GOMES 1º
CARLA COSTA BUÊNO 2º
FABÍULA DA SILVA TORRES 3º (suplente)
DÉBORA SILVEIRA SELIPRIN 4º (suplente)
ANDERSON MACIEL CHAGAS 5º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS PANAMBI
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
BRUNO LUIS HILGEMANN 1º
MATEUS ROBERTO ROTHER DIAS 2º
EDUARDO DESSBESELL 3º (suplente)
LUCAS DA SILVA JARDIM 4º (suplente)
NATALIA ZACHOW COELHO 5º (suplente)
VINICIUS BRAUN TARASZCZUK 6º (suplente)
AMANDA MILENE RODRIGUES FISCHER 7º (suplente)
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - MANUT. E SUP. EM INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
NATAN TUNNERMANN PRADO 1º
FELIPE DESSBESELL 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
4

RAFAELA PAULA DE OLIVEIRA 3º
WILLYAM BECVOR AZEREDO 4º
JARDEL BARBIERI BOTTON 5º (suplente)
KAOE FERREIRA DA SILVA 6º (suplente)
JOAO VICTOR MARTINS 7º (suplente)
RHAFAELLA PASINI MARTINS 8º (suplente)
JULIA WINKEL AVILA 9º (suplente)
GIOVANA MORAES BENINCA 10º (suplente)
MAYCON KELVIN SEVERO PINTO 11º (suplente)
LIAN KOPPER 12º (suplente)
JULIANA MAYHARA CZELUCHAS 13º (suplente)

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – QUÍMICA - INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

CAROLINA KOCH GEORGES 1º
SCHEILA TEIXEIRA BAIRROS 2º (suplente)
GABRIELA BUHRING SANTOS 3º (suplente)
KATIANE CRISTINA CARVALHO MACHADO 4º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTA ROSA
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – EDIFICAÇÕES – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
MONICA RODRIGUES DIETRIECH 1º
ANA PAULA TAGLIEBER 2º
LARISSA GIORDANI BIRK 3º
GUSTAVO EDUARDO MULLER FRANCISQUINA 4º
ARTUR PREDIGER BUCHHOLZ 5º (suplente)
RAYSSA TAIANE KRAUS 6º (suplente)
IVAN AUGUSTO DA SILVA ZAMIN 7º (suplente)
LEANDRO ROBERTO VELASQUEZ 8º (suplente)
CASSIANE DE LEMOS 9º (suplente)
MELISSA MOISELE DUARTE 10º (suplente)
GUSTAVO KLEIN ANTUNES 11º (suplente)
BRENDA TALIA WILKOMM 12º (suplente)
MIGUEL DELOSS GOTTEMS 13º (suplente)
PAULO MIGUEL MUCHA 14º (suplente)
RUBIA ANDRESSA ROTHE 15º (suplente)
ANA JULIA ARNOLD MENEZES 16º (suplente)
LUIS HENRIQUE HAACK SILVA 17º (suplente)
LORENZO JOSE MOLINAR 18º (suplente)
RAFAELA RAUPP WILHELM 19º (suplente)
GUSTAVO BANDEIRA DO AMARAL 20º (suplente)
RAFAELA DA SILVA 21º (suplente)
BRUNA TALITA LOCH 22º (suplente)
LUA GUILHERME CARVALHO VIER 23º (suplente)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
5

GABRIELY OSINSKI 24º (suplente)
LARISSA FERNANDA AVILA BARBOSA 25º (suplente)
JULIANA BELO DE SOUZA 26º (suplente)
EMANUELA SCHULLER 27º (suplente)
JONATHAN DANIEL DOS SANTOS RIBEIRO 28º (suplente)
LARISSA FACCHINETTO Desclassificada

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – MÓVEIS – INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

CASSIO ALESSANDRO HIRSCH 1º
JOSIANE KAROLINA SCHIRMANN SCHUCK 2º
ANA LUIZA DA SILVA 3º
BRUNA CZAPLA 4º (suplente)
PRISCILA STANISCHI SILVA 5º (suplente)
MARIANA BERGENTAL DIEL 6º (suplente)
JOSIANE BOEIRA ROCHA 7º (suplente)
VITORIA ROSSATO BALKE 8º (suplente)
GABRIELA SCHNEIDER GABRIEL 9º (suplente)
LUCAS DOS SANTOS ROSA 10º (suplente)
PATRÍCIA ESTER JAHN 11º (suplente)
GUSTAVO FERNANDES 12º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTO ÂNGELO
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – AGRICULTURA – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
BRUNO HENRIQUE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 1º
EDUARDO ARGENTA STEINHAUS 2º
GIANE DA SILVA DE LIMA 3º
JOÃO ROBERTO MEOTTI 4º
JONATHAN AUGUSTO DA ROSA FERREIRA 5º
LOURENÇO RENTZ NIKITITZ 6º
ROBERTO CARLOS MACHADO JÚNIOR 7º
TAMARA DOS SANTOS LEAL 8º
TIAGO DOS SANTOS FERNANDES 9º
WELITON ANTONIO HOCH 10º
WYLLIAN GUILHERME FERNANDES 11º
MATHEUS SCHMITZ 12º
FRANTIELI DOS SANTOS DA  LUZ 13º
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - MANUT. E SUP. EM INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
ADEMIR MOREIRA CARVALHO 1º
ALISSON DE OLIVEIRA BORTOLOTTI 2º
ANA GILIARA DUARTE 3º
ANDRIELI DA SILVA DE OLIVEIRA 4º
ARGEL GUIMARÃES DE ALMEIDA 5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
6

BRUNO BRUTTI SFALCIN 6º
DÉRICK DIAS DE ALMEIDA 7º
EMILY PINTO STRADA 8º
GABRIEL MARINHO GARCIA 9º
GIOVANA HOCHMÜLLER MOURA 10º
GUSTAVO GLASS 11º
JAÍNE DA SILVA DE LIMA 12º
JOÃO DOS SANTOS FERNANDES 13º
JOÃO LUÍS CARGNELUTTI CELLA 14º
JOÃO VITOR PEDROSO CHAVES 15º
KAREN VITÓRIA SCHNEIDER 16º
KEVIN WILLIAN GARCIA 17º
LARA RAMSER CERETTA 18º
LARISSA DO CARMO WALTER 19º
LUÍS CARLOS G. DOS SANTOS JUNIOR 20º
RAFAEL MACIEL 21º
RAFAEL MARINHO GARCIA 22º
RICARDO ARNOLD 23º
SAMUEL MENEZES TRENNEPOHL 24º
VITOR EDUARDO DE MORAES DA CHAGA 25º

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – AGROPECUÁRIA – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
ISADORA PEREIRA RODRIGUES 1º
MATEUS DA VEIGA DOS SANTOS 2º
ISAAC MIGUEL WILLE 3º (suplente)
ALESSANDRO NATALINO GONZATTO WAGNER 4º (suplente)
JAMES VINICIUS KUMMER 5º (suplente)
MAXIMILIANO GONZATTO 6º (suplente)
JOCEMIR CORREA MARQUES JUNIOR 7º (suplente)
POLIANA BATISTA CARNEOSSO 8º (suplente)
LUIZ FERNANDO CARDOSO ANTONIO 9º (suplente)
AUGUSTO RENATO FERRETTO DE LIMA 10º (suplente)
GABRIELA SIQUEIRA 11º (suplente)
CAMILA FORMENTINI DAL CASTEL 12º (suplente)
PAMELA RIBEIRO DE MELLO 13º (suplente)
PEDRO VERDUM DA SILVA 14º (suplente)
JOSÉ FERNANDO ANDREATTA 15º (suplente)

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – ALIMENTOS – INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

ELOISA FERNANDES DA SILVA 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
7

NICOLI FERNANDA DA LUZ FIN 2º
CAROLINE ECKE DA ROSA 3º
EDUARDO AUGUSTO GRENZEL 4º (suplente)
GUILHERME SPEROTTO DE SIQUEIRA 5º (suplente)
MARIANA DIAS LORENZON 6º (suplente)
CAROLINE LAIS NEUHAUS LANZ 7º (suplente)
LIANDRA RUPPENTHAL CARDOSO 8º (suplente)
TAUANA FUCILINI 9º (suplente)
ALESSANDRO NATALINO GONZATTO WAGNER 10º (suplente)
MILENA AMANDA KNORST 11º (suplente)
MAXIMILIANO GONZATTO 12º (suplente)
FELIPE DOTTO BAGGIO 13º (suplente)
CAMILA FORMENTINI DAL CASTEL 14º (suplente)

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – INFORMÁTICA – INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME ARMANDO BRAGA 1º
THOMAS UILSON DALCIN 2º
JARDEL DE SOUZA KAHNE 3º (suplente)
PATRICK PIRES DE ALMEIDA 4º (suplente)
GABRIEL FAGUNDES BERTOL 5º (suplente)
GABRIELA SIQUEIRA 6º (suplente)
LAURA SILVA DE OLIVEIRA 7º (suplente)
RAFAEL DE ALMEIDA BORGES 8º (suplente)
EDUARDO AUGUSTO GRENZEL 9º (suplente)
ANDRESSA GRUBERT CARVALHO 10º (suplente)
MARIANA DIAS LORENZON 11º (suplente)
CAROLINE LAIS NEUHAUS LANZ 12º (suplente)
TAUANA FUCILINI 13º (suplente)
JAMES VINICIUS KUMMER 14º (suplente)
KAMILA MORESCO 15º (suplente)
JOSÉ FERNANDO ANDREATTA 16º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – EVENTOS – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
HENRIQUE PEDROSO BRENDEL 1º
IAN DA CONCEIÇÃO MORAES 2º
MILENA FLORIANO BLOSS 3º
MILENA CONTREIRA 4º
DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 5º
PEDRO LUCAS FERREIRA CHUQUEL 6º
JULIO DA SILVA GANGUILHET 7º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
8

MIGUEL SCALCO GUIMARÃES 8º (suplente)
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – INFORMÁTICA – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
JOÃO GABRIEL BORTOLIN SOARES 1º
BERNARDO BRONZONI MOREIRA 2º
FELIPE CAETANO CORDEIRO 3º
GABRIEL SAVIAN PEREIRA 4º (suplente)
ALESSANDRA ALICE KLEINPAUL 5º (suplente)
VINICIUS LOTTERMANN GARCIA 6º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – ADMINISTRAÇÃO – INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
LEANDRO SANTOS DE ARAUJO 1º
TAMARA ANIBALE SEVERO 2º

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO – AGROPECUÁRIA – INTEGRAL DIURNO
NOME CLASSIFICAÇÃO

JOÃO PEDRO SCALON 1º
ADREAN BRUM RODRIGUES 2º
JESSICA LANES ALVES 3º
RAFAEL BACHMANN 4º
GABRIEL BAGESTEIRO OZORIO 5º
MARCOS RAFAEL FLORES 6º
ALISSON BORBA 7º
JADER DE AVILA AMBROZI 8º
RITHIELLI ALENDE 9º
DAVID WILLIEN DA CONCEIÇÃO DIAS 10º
FLÁVIA DA SILVA PEREIRA 11º
LAUREN RODRIGUES VARGAS 12º (suplente)
RAIANA DE ALMEIDA  FERNANDES 13º (suplente)
LEONARDO WEBER MILANI 14º (suplente)
ANDREI BRINCKER MEDEIROS 15º (suplente)
FILIPE CAETANO FERRARI 16º (suplente)
HENDRION GAIER GELOCHA 17º (suplente)
ARRISON FERREIRA SANCHES 18º (suplente)
CURSO: TÉCNICO INTEGRADO - MANUT. E SUP. EM INFORMÁTICA - INTEGRAL DIURNO

NOME CLASSIFICAÇÃO
WILIAN DORNELES FRAGOSO 1º
ÉVELYN CESAR LUTZ 2º
ÊNDELYN CESAR LUTZ 3º
MILENI DOS SANTOS ANCHETE 4º
YURI SERPA LAMBERTY 5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
9

SABRINE MILENA MATTJE 6º
LIGIA FLORES CARVALHO 7º
PAOLA ROSSI DINIZ 8º
GABRIEL BACHMANN 9º
BERNARDO OSÓRIO FERREIRA 10º
OTHAVIO SCHLOTTFELDT XAVIER 11º (suplente)
LARA ANDRADE DE LOURENÇO 12º (suplente)

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA
CURSO: TÉCNICO CONCOMITANTE – ADMINISTRAÇÃO – TARDE

NOME CLASSIFICAÇÃO
YGOR ESPINDOLA BERNARDES 1º
ANDERSON MATHEUS BARBOZA 2º
ANDRESSA PEREIRA MARTINS 3º
GABRIEL PORTELA FERIOLI 4º
GYANE FERNANDES PEREIRA 5º
JANE BRUNETE DA SILVA 6º
JOÃO WICTOR RODRIGUES DORNELES 7º
JOSÉ VICTOR PEREIRA DOS SANTOS 8º
LARICE ARIELY DA SILVA PEREIRA 9º
LARISSA TRINDADE CRESPIM 10º
LETÍCIA DIANDRA DOS SANTOS DAMIAN 11º
LÍVIA GABRIELA DE FREITAS ROMERO 12º
MARIA JULIA GOMES DE SOUZA 13º
NATHIELE DA CRUZ BITTENCOURT MENDES 14º
PÂMELA DOS SANTOS FAN 15º
PÂMELA MARQUES DOS SANTOS  16º
RODRIGO DE OLIVEIRA GRECO 17º
SABRINA VIVIANE TEIXEIRA LENCINE 18º
VITOR WITT OLIVEIRA 19º

CURSO: TÉCNICO CONCOMITANTE – INFORMÁTICA PARA INTERNET – TARDE
NOME CLASSIFICAÇÃO

ALESSANDRO DOS SANTOS 1º
ADELINE DE ALMEIDA QUINTANA 2º
DEISSON PETRICK ALVES PEREIRA 3º
EDUARDO CARVALHO  4º
FERNANDO VIEIRA DA ROSA NETO 5º
FLAVIO UBIRAJARA FAGUNDES COSTA 6º
FRANCIELY LEDESMA DA SILVA 7º
GILLIARD MOREIRA DE SOUZA 8º
LUÍS EDUARDO DA SILVA GONÇALVES 9º
MAGNO AUGUSTO COSTA RODRIGUES 10º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
10

MARIANI MAIDANA 11º
MATHEUS FARIAS LOPES 12º
NATALY LETÍCIA JACOBSEN LOPES 13º
NÍKOLAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 14º
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS GURSKI 15º
VICTOR MATHEUS DA SILVA DE BAIRROS 16º
VÍTOR OSEIAS GONÇALVES DA SILVA 17º

Santa Maria/RS, 26 de fevereiro de 2016

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional – Port. nº 1.650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora